
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33059 99Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de Combustíveis e Derivados do Petróleo 
para serem utilizados pelos veículos, máquinas, caminhões 
e equipamentos que compõem a frota da Prefeitura Municipal 
de Floresta do Araguaia - PA, e gás liquefeito para todas as 
Secretarias.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 08h30m 
dia 12 de fevereiro de 2016.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 02/2016 - Fundo Municipal 
de Educação
TIPO: Menor Preço por Lote 
OBJETO: Aquisição de Merenda Escolar (Gêneros Alimentícios), 
para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do Município 
de Floresta do Araguaia - PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h30m 
dia 12 de fevereiro de 2016.
MODALIDE: Pregão Presencial n.º 03/2016 - Fundo Municipal de 
Saúde
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Aquisição de Combustíveis (Gasolina e Óleo Diesel) 
para serem utilizados pelos veículos do Fundo Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 11h45m 
dia 12 de fevereiro de 2016.
MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 04/2016 - Fundo Municipal 
de Saúde
TIPO: Menor Preço por Lote.
OBJETO: Aquisição de Material Hospitalar, Reagentes de 
Laboratório, Materiais Odontológico, Medicamentos e 
Medicamentos Controlados para serem utilizados no atendimento 
à Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs e PSFs, do Município 
de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h15m 
dia 16 de fevereiro de 2016.
MODALIDE: Pregão Presencial n.º 05/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Locação de horas de máquinas pesadas para serem 
utilizadas na recuperação das estradas vicinais do município de 
Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h30m 
dia 17 de fevereiro de 2016.
MODALIDE: Pregão Presencial n.º 06/2016
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de 
veículos, para atenderem a demanda operacional das secretarias 
do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h00m 
dia 18 de fevereiro de 2016.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 
123/2006 e Lei Municipal n.º 238 de 10 de dezembro de 2010.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h30m, nos dias úteis, 
na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Endereço 
da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, Floresta do Araguaia - PA. 
Floresta do Araguaia - PA em 01 de fevereiro de 2016. Marco 
Rolim - Pregoeiro.

Protocolo 921882
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO REPARTIMENTO

. .

Port. 1522/2016 - Determinar a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar para apuração de conduta que, em 
tese, são caracterizados por possíveis ilícitos administrativos, 
perpetrados pelo servidor PEDRO SOUZA DOS SANTOS, inscrito 
no CPF sob o nº 518.078.152-34, que se transmuda pela possível 
conduta de valer-se do cargo para lograr proveito pessoal ou 
de outrem, em detrimento da dignidade da função pública e 
utilizar pessoal ou recursos materiais de repartição em serviço 
ou atividades particulares.

Protocolo 920959

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 4/2016
O Município de Pacajá/Fundo Municipal de Saúde, através do seu 
pregoeiro, torna público que fará realizar no dia 11/02/2016, 
às 10h00min, no prédio sede da Prefeitura - sala da Comissão 
de Licitação, processo licitatório sob a modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço por item, tendo como objeto 
a aquisição com entrega parcelada de medicamentos diversos, 
insumos, material médico hospitalar e odontológico, destinados 
ao hospital, unidades e postos de saúde do município de Pacajá, 
coforme especifi cações constantes do Anexo I. O inteiro teor 
do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL, 
localizada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de Pacajá, na 
Av. João Miranda dos Santos, 67, Bairro Novo Horizonte, no 
horário de 08h00min as 13h00min horas em dias úteis.

CLÁUDIO SABINO DA SILVA 
 Pregoeiro

Protocolo 921818
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150433

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-001SEMMA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: ELO CONSTRUÇÕS E ENGENHARIA LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
manutenção e conservação de paisagismo urbanístico, a qual 
terá a função de desempenhar as seguintes atividades: Serviço 
de Roço, Jardinagem, Irrigação, Poda, Capina, Saneamento 
Vegetal, Capina Orgânica, Produção de Plantas e Operação de 
Viveiro no município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 2.093.183,15 (dois milhões, noventa e tres 
mil, cento e oitenta e três reais e quinze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.068, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.78, no valor de R$ 2.093.183,15
VIGÊNCIA: 11 de Novembro de 2015 a 10 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 11 de Novembro de 2015

Protocolo 921734

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160026

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: F. CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR TOTAL: R$ 664.444,00 (seiscentos e sessenta e quatro 
mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.09, no valor de R$ 195.480,00, Exercício 2016 
Atividade 2.109, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 204.363,00, Exercício 
2016 Atividade 2.108, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 12.442,00, Exercício 
2016 Atividade 2.115, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 252.159,00
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2016 a 19 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2016

Protocolo 921741

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160029

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR TOTAL: R$ 3.464.772,62 (três milhões, quatrocentos 
e sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e dois reais e 
sessenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.09, no valor de R$ 1.260.134,69, Exercício 2016 
Atividade 2.109, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 573.064,73, 
Exercício 2016 Atividade 2.108, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
77.641,00, Exercício 2016 Atividade 2.111, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor 
de R$ 9.970,00, Exercício 2016 Atividade 2.115, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, 
no valor de R$ 1.497.598,07, Exercício 2016 Atividade 
2.114, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.09, no valor de R$ 46.364,13
VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2016 a 19 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 19 de Janeiro de 2016

Protocolo 921743

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160032

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO 
LTDA
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentaçoes 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR TOTAL: R$ 238.573,00 (duzentos e trinta e oito mil, 
quinhentos e setenta e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.098, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.09, no valor de R$ 34.679,00, Exercício 2016 
Atividade 2.114, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 10.349,00, 
Exercício 2016 Atividade 2.109, Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
127.613,00, Exercício 2016 Atividade 2.115, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor 
de R$ 59.354,00, Exercício 2016 Atividade 2.108, Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.09, no valor 
de R$ 6.578,00
VIGÊNCIA: 21 de Janeiro de 2016 a 21 de Janeiro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 21 de Janeiro de 2016

Protocolo 921748

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160033

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-011SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: BRIUTE, COMERC. DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição eventual de medicamentos e alimentações 
enterais para uso do Hospital Municipal de Parauapebas Dr. 
Teófi lo Soares de Almeida Filho(HMTSAF), Unidades de Saúde 
da Atenção Básica (AB), Assistência Farmacêutica (AF), Centro 
de Testagem Anônima (VISA/CTA), Coordenação da Mulher 
(COORD.MULHER), Unidades de Pronto Atendimento (UPA), 
Serviço de Atendimento Móvel e Urgência (SAMU).
VALOR TOTAL: R$ 1.477.608,40 (um milhão, quatrocentos e 


